Jeden zweiten Mittwoch im Monat, um 14:00 Uhr ist Seniorentreffen
im Naturfreundehaus, Gumbertushtitte®. Alle Veranstaltungen und
Wanderungen werden zusatzlich im Schaukasten am Herrieder Tor

in der Frankischen Landeszeitung und auf unserer Homepage:
www.naturfreunde-ansbach.de bekannt gegeben.

Die Gumbertushitte ist 2019 an folgenden Tagen geschlossen:
01.01.19, 09.03.19, 19.04.19, 09.11.19, 14. und 15.12.19, 25.12.19.
Ansonsten ist das Haus Samstag von 13:00 Uhr bis 18:00 Uhr

und jeden Feiertag und Sonntag von 09:30 Uhr bis 18:00 Uhr gedffnet.

Gaste sind zu allen Veranstaltungen immer herzlich willkommen.
Far weitere Auskunfte stehen ihnen gerne zur Verfugung:
Ehrenvorsitzender Hermann Frosch Tel. 0981 12695

1.Vorsitzender Helmut Held Tel. 0981 15189

Handy Tel. 0160 97 99 77 48

E-Mail: held.privat@freenet.de
2 Vorsitzender Peter Brenner Tel. 0981 77 909

Handy Tel. 0171 2887014

E-Mail: brenner.brodswinden@t-online.de
Kassier Hermann Frosch Tel. 0981 12695
Schriftfihrerin Heike Scherzant Tel. 09825 9277516

Handy Tel. 0160 97 46 34 93

E-Mail: heikescherzant@gmail.com
Wanderwart Helmut Pelzer Tel. 0981 87995

E-Mail: h.m.pelzer@aooglemail.com
Anmeldung Hausbelegung Helmut Held
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Januar
Sonntag

Samstag

Februar
Sonntag

Marz
Sonntag

Samstag

April
Samstag

Mai
Mittwoch

Freitag

Die Natur braucht Freunde - NaturFreunde

06.01.19

19.01.19

17.02.19

03.03.19

09.03.19

13.04.19

01.05.19

10.05.19

9:30 Uhr Frihschoppen mit
~Kupfers Eisbein“ mit Sauerkraut
im NaturFreundehaus

11:00 Uhr Treffpunkt Aquella, Wanderung

zum NaturFreundehaus mit traditionellem
Eintopfessen mit Wursteinlage

Wanderung zum Karpfenessen

Frihschoppenfasching in der Gumbertushitte
mit Weil-und Wienerwirstchen

15:00 Uhr Mitgliederversammlung
im Jugendraum an der Gumbertushutte

12:00 Uhr Arbeits- und Huttendienstessen
in der Gumbertushiitte

Tageswanderung mit Marianne Frimmel

Tagesausflug mit Heike Scherzant
nach Kloster Andechs

Montag-Samstag 27.05. bis 01.06.19 Freizeit mit Robert Gick im Bay. Wald

Juni
Sonntag

Samstag

16.06.19

22.06.19

Tageswanderung mit Helmut Pelzer

17:00 Uhr Sonnwendfeier

ab 18:00 Uhr musikalische Begleitung
mit dem Gesangverein Brodswinden
und den Blattschussmusikanten

Die Natur braucht Freunde - NaturFreunde

Juli
Sonntag

Sonntag 21.07 bis 25.07.19

Samstag

August
Freitag

Freitag
Mittwoch
Freitag
Freitag
Freitag

September
Sonntag

Sonntag

Oktober
Samstag

November
Samstag

Dezember
Mittwoch

Sonntag

Dienstag

Die Natur braucht Freunde - NaturFreunde

07.07.19

27.07.19

02.08.19
09.08.19
14.08.19
16.08.19
23.08.19
30.08.19
08.09.19

22.09.19

19.10.19

09.11.19

11.12.19

15.12.19

31.12.19

Tageswanderung mit Sigrid Stegemann

Wanderaufenthalt im BSW — Heim
Alter Bahnhof GoRweinstein

Halbtageswanderung mit Klaus Ddring
18:00 Uhr Treffpunkt Distlergarten zur
Kirchweih in Eyb

Abendwanderung mit Sigrid Stegemann
12:00 Uhr Grillen am Naturfreundehaus
Abendwanderung mit Marianne Frimmel
Abendwanderung mit Ruth Meyer
Abendwanderung mit Hermann Frosch

Tageswanderung mit Brigitta Lehmann

Halbtageswanderung mit Helmut Pelzer

Weinabend im Jugendraum an der
Gumbertushutte

Abschlusswanderung mit Gansessen

Adventsnachmittag in der Gumbertushiitte
15:00 Uhr Weihnachtsfeier mit Ehrung
langjahriger Mitglieder im Gemeinschaftshaus
in Alberndorf

Silvesterfeier in der Gumbertushiitte

Die Natur braucht Freunde - NaturFreunde



